СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
10.04.2020

56/1 р.С.
О внесении дополнений в решение Совета депутатов от 15.11.2019 г № 49/3 р.С.

В связи с протестом прокуратуры от 5.03.2020 № 7/1-2020 Совет депутатов муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 15.11.2019г. № 49/3 р.С. «Положение «О земельном налоге по муниципальному образованию Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» дополнение, пункт 4.

4.Срок уплаты.

1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. В течение налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу. Срок уплаты авансовых платежей не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

По истечении налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном настоящим Положением и Налоговым Кодексом РФ. Срок уплаты налога не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.

3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения.

4. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79 Налогового Кодекса.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом.

3. Настоящее решение вступает в силу, его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава муниципального образования -
председатель Совета депутатов МО

Барабановский сельсовет

В.Н.Киян.
Разослано: финотделу, МРИФНС № 6 России по Оренбургской области, прокурору, для обнародования
1